

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات و علوم انسانی سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی خراسان رضوی

عنوان طرح: تابستان هدفمند با کتاب و پادکست

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت‌زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق‌برنامه

اهداف طرح:

- فرهنگ‌سازی در خصوص بهره‌وری هرچه بهتر از اوقات فراغت تابستان
- آشنا کردن مخاطبان با دنیای ادبیات، آثار فاخر و نویسندگان سرشناس ایرانی و خارجی
- ترویج فرهنگ شنیدن پادکست‌ها به عنوان ابزاری راحت برای دستیابی به محتوایی مفید

خلاصه طرح:

امروزه ما در جامعه‌ای تحت عنوان "جامعه اطلاعاتی" زندگی می‌کنیم؛ جامعه‌ای که کیفیت زندگی در آن با بهره‌برداری هرچه بیشتر از اطلاعات رابطه‌ای مستقیم دارد. در این جامعه اطلاعات با سرعتی بی حد و مرز تبادل شده و افراد به منظور رشد و توسعه فردی به نوعی ناچار هستند که با این موج پرشتاب همراه شوند. یکی از ملزومات دستیابی به رشد و تعالی فردی در چنین جامعه‌ای، مدیریت زمان و به خصوص جلوگیری از هدررفت اوقات فراغت و همچنین استفاده از وقت‌های مرده است، که بدین منظور بهره‌گیری از ابزارهای بهینه‌سازی زمان در مسیر رشد فردی، از جمله کتاب و پادکست اهمیت چشمگیری پیدا می‌کند. از طرفی در دوران شیوع گسترده کرونا، که افراد حجم زیادی از زمان خود را در فضای مجازی صرف می‌کنند، تولید محتوایی مفید و جذاب در این فضا حائز اهمیت است؛ به طوری که ضرورت دارد افراد را به صورت غیرمستقیم به سمت استفاده کمتر از شبکه‌های مجازی و پرداختن به روش‌های جایگزین از جمله کتابخوانی و شنیدن پادکست سوق دهیم.

در همین راستا، بر آن شدیم تا با تولید محتوای ویدیویی به صورت هفتگی در فضای مجازی و ارائه پیشنهادات خود در زمینه معرفی کتاب و پادکست، گامی در جهت دستیابی به این اهداف برداریم.

محتوای ذکر شده به صورت هفتگی، یک هفته پادکست و یک هفته کتاب، در روزی مشخص به صورت پست چند صفحه‌ای و در قالب ویدیو منتشر خواهد شد؛ محتوای پیشنهاد کتاب شامل معرفی کلی کتاب، بیوگرافی مختصر از نویسنده، معرفی فیلم‌های اقتباس شده از کتاب مدنظر و در آخر ارائه پیشنهادات در خصوص کتاب‌های مشابه خواهد بود. همچنین سری پست‌های معرفی پادکست‌های منتخب، به صورت توضیح کلی موضوع اپیزود و درج نقل قول‌های مهم آن ارائه خواهد شد.

زمان اجرا: هر هفته تا پایان تعطیلات تابستانی
مکان اجرا: صفحه اینستاگرامی سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی خراسان رضوی